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mag-tarm  fonden

Mag-Tarmfondens syfte är att samla in medel till svensk 
gastroenterologisk och hepatologisk forskning. Det är en 
angelägen och viktig uppgift. Förra året delades 300 000 
kronor ut till tre spännande och intressanta projekt. Mål-
sättningen är att successivt kunna öka stipendiesumman som 
delas ut årligen. 

De största bidragen till Mag-Tarmfonden kommer från våra 
samarbetspartners inom läkemedels- och den medicintek-
niska industrin. Jag vill åter tacka för de generösa bidrag 
som i år kommit från företagen Abbott, Ferring och Tillotts. 
Till nästa år har ytterligare tre företag anmält sitt intresse 
att stödja fonden och det är vår förhoppning att fler företag 
skall följa i deras spår. 

En annan väg att samla in pengar till fonden är via projekt, 
såsom kokboken ”Mat med magkänsla” som tidigare presen-
terats i Gastrokuriren. Den har sålts i över 6 000 exemplar 
bl.a. via våra mottagningar och på hemsidan www.magkansla.
se. För att underlätta försäljningen finns nu ett bokställ, 
som man t.ex. kan ställa i väntrum på mottagningen eller 
dagrum på avdelningen, med ett blädderexemplar av kok-
boken. Man kan där även läsa om pågående svensk forsk-
ning kring matsmältningsorganens sjukdomar, hur man kan 

stödja Mag-Tarmfonden och få information från patientför-
eningen Riksförbundet för Mag-Tarmsjuka (RMT). Ytterli-
gare projekt är på gång, som utöver att inbringa pengar till 
forskning, även kan vara till glädje för personer med mag-
tarmsjukdomar och lyfta fram betydelsen av sjukdomar i 
mag-tarmkanalen och vikten av den forskning som bedrivs 
på området.

För att underlätta informationsspridning om Mag-Tarmfon-
den och svensk forskning inom mag-tarm och leverområdet 
har nu en egen hemsida skapats för fonden. Patienter och 
anhöriga efterfrågar sätt att skänka pengar till forskning. På 
hemsidan ges information om hur man kan hjälpa Mag-
tarmfonden att aktivt stödja fortsatt forskning.     

Nästa års stipendier kommer att delas ut vid Gastrodagarna i 
Stockholm, maj 2010. Information om ansökningsförfarande 
finns tillgänglig på SGF:s hemsida (www.svenskgastroentero-
logi.se) och i separat annons i detta nummer av Gastrokuriren.
 Stipendiaterna kommer vid Gastrodagarna att kort få tillfälle 
att under trevliga former presentera sina projekt vid Mag-
Tarmfondens stipendieutdelning tisdagen den 18 maj.

Henrik Hjortswang

Mag-tarmfonden

Mag-Tarmfonden utlyser stipendier 
till gastroenterologisk forskning 2010

Härmed ledigförklaras stipendier ur Mag-Tarmfonden om 600 000 kr. Stipendierna är avsedda för vetenskapliga projekt inom den 
kliniska gastroenterologiska forskningen och kommer att fördelas på flera stipendiater.

Vem kan söka? 
Forskningsaktiva läkare som är medlemmar i Svensk Gastroenterologisk Förening. Nydisputerade forskare som håller på att etablera 
självständig forskning prioriteras. 

Ansökningsförfarande 
Skriftlig ansökan på max två A4-sidor skall innehålla projektbeskrivning med målsättning, metod, preliminära resultat, klinisk relevans 
och plan för genomförande, samt kostnadskalkyl. Till ansökan bifogas också CV på max en A4-sida och en publikationslista.

Utdelning 
Stipendiater ska hämta sitt stipendium tisdagen den 18 maj på Svenska Gastrodagarna i Stockholm och i samband med detta vara 
beredd att presentera sin forskning. 
Ansökan skall skickas med e-post och vara Mag-Tarmfonden tillhanda senast den 25 februari 2010 och skickas till: 
Annika.Bergquist@ki.se
Ange ”Stipendieansökan till Mag-Tarmfonden” som ämne i e-postmeddelandet.


